

Warszawa, 23 lutego 2023 r.

Nr sprawy : ZP.272.1/2023

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) zwaną dalej „ustawą” na „Skład, łamanie, druk i dostawę czasopisma „Niepodległość i Pamięć”

Zamawiający – Muzeum Niepodległości w Warszawie działając na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy, informuje o złożonych wnioskach o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu przedstawiając jednocześnie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego.

PYTANIE 1:

W imieniu Wykonawcy wnoszę o wyjaśnienie treści formularza ofertowego, który stanowi załącznik nr 2 do SWZ przedmiotowego postępowania. W ocenie Wykonawcy Zamawiający błędnie wyznaczył stawkę podatku VAT oddzielnie dla składu i łamania (23%) i dla druku i dostaw (8%). Skład i łamanie stanowi integralną część przedmiotu zamówienia. Nie jest to oddzielna usługa objęta odrębną częścią zamówienia. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa podatkowego, wszystkie usługi wchodzące w skład jednego kompleksowego zamówienia są opodatkowane jedną stawką podatku VAT. W przypadku druku czasopisma „Niepodległość i Pamięć” jest to stawka 8%. Mając na uwadze proszę o wyjaśnienie rozbicia usługi na dwie pozycje uwzględniające dwie różne stawki podatku VAT jak i o zmianę formularza, biorąc pod uwagę stan prawny na dzień składania ofert. To na Wykonawcy ciąży obowiązek zastosowania prawidłowej stawki podatku VAT, a załączony formularz uniemożliwia złożenie ofert porównywalnych przez wszystkich Wykonawców. Zaburzy to zachowanie zasad równego traktowania i uczciwej konkurencji. Złożenie ofert na obecnym formularzu będzie podstawą do unieważnienia postępowania jako, że postępowanie będzie obarczone niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego.

ODPOWIEDŹ:

Rozbicie usługi na dwie pozycje wynika z konieczności prawidłowego rozliczenia się przez Zamawiającego z udzielonej dotacji. W dniu dzisiejszym Zamawiający umieścił na stronie prowadzonego postępowania zmieniony formularz ofertowy stanowiący załącznik nr 2 do SWZ w którym wykropkował miejsca stawki podatku VAT dla składu i łamania oraz druku do uzupełnienia których zobowiązany jest Wykonawca. Wykonawca zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobowiązany do zastosowania prawidłowej stawki VAT.

PYTANIE 2:

Dnia 16.02.2023 r. została do państwa wysłana próbka do postępowania ZP.272.1/2023, która znajdowała się w kopercie z informacją "nie otwierać przed 20.02.2023", Przesyłka dotarła 17.02.2023, lecz na portalu e-zamówienia pojawiła się informacja o zmianie daty przesyłania zgłoszeń a tym samym treści informacji na kopercie. Tu pojawia się nasze pytanie, czy tak opisana przez nas koperta wpłynie na wartość oceny przesłanej próbki? Bądź co bądź jest one teraz niezgodna ze zaktualizowanym dokumentem.

ODPOWIEDŹ:

Tak opisana przez Państwa koperta nie wpłynie na wartość oceny przesłanej próbki.

Z-CA DYREKTORA
ds. PROGRAMOWYCH

Beata Michalec